
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

                                                                      č. 0060/17/0301 

                                                                      č. DS201700978 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený:    panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních:                 panem Tomášem Kyselou, náměstkem primátora 

ve věcech technických: panem Jaroslavem Schejbalem, vedoucím odboru  MS 

                                                    panem Miroslavem Hozákem, oddělení správy objektů a zařízení 

IČ:    00262978 

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 Zhotovitel:               EKOFLORA LIBEREC, společnost s ručením omezeným  

se sídlem :                          U Slunečních lázní 690, Liberec   

zastoupené:               Ing. IVO Barkem, jednatelem  

ve věcech technických:              Ing. IVO Barkem  

IČ:                           40229220   

DIČ:                           CZ40229220 

bankovní spojení:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1386  

(dále jen „poskytovatel“) 

         

II. Předmět, účel a místo plnění 

 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému poskytnutí níže specifikovaného 

plnění při realizaci díla „FC Slovan Liberec – zajištění skalního masívu“ a objednatel se 

zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutého plnění a zaplacení sjednané ceny za jeho 

provedení, a to za podmínek smluvených níže. 

 

2) Předmětem plnění této smlouvy je zajištění skalního masívu na pravé a levé straně jižní tribuny v 

areálu fotbalového stadionu FC Slovan Liberec na části pozemku 5407/16 v k.ú. Liberec. Tyto 

práce spočívají v provedení očištění skalního svahu od náletové vegetace a odstranění 

nestabilních horninových úlomků na pevný podklad za použití ručního nářadí. Dále bude 



2 

 

demontován a zpětně namontován díl ocelové konstrukce s reklamami, vše dle přílohy č. 1 

smlouvy.  

 

3) Účelem smlouvy je zabránění možnému poškození majetku statutárního města Liberce nebo 

ohrožení na zdraví osob pohybujících se v areálu FC Slovan Liberec, v důsledku havarijního 

stavu skalního masivu. 

  

4) Místo plnění: Areál fotbalového stadionu FC Slovan Liberec. 

 

5) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 10. 5. 2017, která je přílohou 

č. 1 této smlouvy. 

6) Veškeré navržené a realizované plnění dle této smlouvy musí splňovat platné zákonné předpisy a 

vyhlášky.  

III. Termín plnění 

1) Předání staveniště: 28. 6. 2017  

2) Zahájení plnění: 10. 7. 2017 

3) Dokončení a předání plnění: do 31. 8. 2017, stanovený termín je maximální, nepřekročitelný a 

bez vad plnění.  

IV. Cena  

1) Cena za poskytnuté plnění dle této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních stran na základě 

nabídky zhotovitele ze dne 10. 5. 2017 (příloha č. 1) podané v rámci poptávkového řízení na 

zakázku: 

„FC Slovan Liberec – zajištění skalního masívu“ 

 

 Smluvními stranami dohodnutá cena činí:  

 

Cena plnění bez DPH                                    369 050,00 Kč 

 

DPH                                                                 77 500,50 Kč 

 

Celková cena plnění včetně DPH                 446 550,50 Kč                                            

 

  

2) Celková sjednaná cena uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními stranami 

sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. II. smlouvy a jako cena nejvýše 

přípustná, platná po celou dobu realizace předmětu plnění. Celková cena zahrnuje veškeré 

náklady poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu poskytnutí plnění dle této 

smlouvy včetně všech rizik a vlivů během poskytování plnění. Celková cena také zahrnuje 

zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním 

plnění dle této smlouvy. 

 

4) Objednatel je oprávněn odečíst z celkové ceny částku skutečně neprovedených prací 

poskytovatelem ve výši položek uvedených v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy.  

5) Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

 

V. Platební podmínky 

 



3 

 

1) Dohodnutá cena bude ze strany objednatele uhrazena po poskytnutí plnění dle této smlouvy na 

základě zhotovitelem vystavené celkové faktury s 30-ti denní splatností od data jejího 

prokazatelného předání objednateli.  

 

2) Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol, oboustranně odsouhlasený a 

podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran vyhotovený nejméně ve dvou stejnopisech. 

Kopie podepsaného a vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu bude tvořit přílohu a 

součást příslušného daňového dokladu (faktury).  

 

3) Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný předávací 

protokol, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž 

se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

4) Poskytovatel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

 

5) Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny uvedené v čl. IV této smlouvy ani     

jakékoliv požadavky zhotovitele na úhradu vícenákladů oproti sjednané celkové ceně.  

 

VI. Odpovědnost za škody  

 

1) Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného plnění dle této smlouvy, a to po celou 

dobu jeho realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na 

zdraví nebo majetku. V případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví 

osob je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 

finančně uhradit. 

 

2) Za tímto účelem má zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace díla 

na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé z jakékoliv 

příčiny na prováděném díle včetně materiálů určených k zabudování do díla a včetně zařízení 

díla, a to v plné výši dohodnuté ceny díla. 

 

3) Zhotovitel je povinen předložit objednavateli na jeho vyžádání pojistnou smlouvu odpovědnosti 

za škodu dle požadavků v této smlouvě uvedených, a to do 15 dnů od obdržení žádosti 

objednatele, v originálu nebo úředně ověřené kopii. Pokud zhotovitel tuto svoji povinnost 

nesplní, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit nebo sjednat vlastní pojistnou 

smlouvu s tím, že veškeré náklady a platby s tím spojené budou odečteny z ceny díla. 

 

4) Poskytovatel se před zahájením plnění seznámil se všemi podklady a souvisejícími dokumenty 

nezbytnými k poskytnutí plnění, s faktickou místní situací, jakož i zejména se situací na trhu, a 

s ohledem na zejména takto získané informace považuje plnění dle této smlouvy za řádně a včas 

proveditelné. 

 

5) Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti související s provedením díla a 

okolí uvede do původního stavu. 

 

6) Poskytovatel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

 

 

 

 



4 

 

VII. Práva z vadného plnění  

 

1) Plnění dle této smlouvy je vadné, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 

 

2) Zhotovitel je povinen provést veškeré práce související s realizací předmětu plnění v souladu 

s příslušnými právními předpisy a normami a v souladu s kvalitativními i kvantitativními 

požadavky objednatele uvedenými v poptávce objednatele, se kterou se zhotovitel před podpisem 

této smlouvy důkladně seznámil.  

 

3) Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy objednatele a 

postupovat v souladu s jeho pokyny 

 

VIII. Sankce 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla dle čl. III odst. 3, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý den prodlení, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny související s odstraněním případných vad v 

předmětu plnění dle čl. IX., odst. 3 a 5, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za 

každý započatý den prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

 

3. V případě, že zhotovitel nepředá dílo ani v dodatečné 15 denní lhůtě po termínu dle čl. III 

odst. 3, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, přičemž nárok objednatele na smluvní 

pokutu není dotčen. 

 

4. V případě, že objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve lhůtě dle čl. V. odst. 1., je 

zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu díla, pokud je 

zhotovitel v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. 

 

IX. Záruky na dílo 

 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.     

 

2. Zhotovitel poskytuje smluvní záruku na materiál a práce po dobu 36 měsíců ode dne 

protokolárního předání díla. Záruka za jakost díla se vztahuje na vady vzniklé před uplynutím 

záruční doby, které jsou objednatelem uplatněny nejpozději v poslední den záruční doby.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit zjištěné vady a nedodělky do 15 dnů od uplatnění reklamace 

objednatelem, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele 

dohodnuta lhůta delší a pokud to klimatické podmínky dovolí. 

 

4. Uplatněním reklamace se dle této smlouvy rozumí písemné vyrozumění zhotovitele s popisem 

vad a nedodělků (dopisem, faxem, el. poštou).  

 

5. Termín pro odstranění vad a nedodělků z předávacího protokolu je 15 dnů ode dne podpisu 

předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín. 

 



5 

 

6. Objednatel je povinen písemně oznámit zhotoviteli zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu 

ihned po jejich zjištění. 

 

7. Zhotovitel je povinen o jakékoliv reklamaci vyhotovit záznam, jehož obsahem bude zejména 

uvedení data reklamace, charakter vady, způsob vyřízení reklamace, lhůty vyřízení reklamace 

a podpisy smluvních stran či jejich oprávněných zástupců. 

 

X. Předání a převzetí plnění 

 

1) Předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy provede zástupce objednatele a zhotovitele, 

nebo osoba k tomu oprávněná v místě plnění, a to na základě oboustranně podepsaného 

předávacího protokolu.   

 

2) Objednatel souhlasí s předáním a převzetím plnění i před uplynutím smluvního termínu. 

 

IX. Poddodavatelé 

 

1) Zhotovitel je oprávněn využít pro poskytnutí dílčích částí plnění dle této smlouvy spolupráce 

poddodavatelů. V každém případě zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení plnění 

nebo porušení či škody, jako by toto prováděl sám.  

 

2) Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými oprávněními, 

odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení poddodávky, budou 

provádět předmět poddodávky sami přímo pro objednatele a že poddodavatelé nebudou ani část 

činnosti zadávat dalším podzhotovitelům. 

 

X. Doložky 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a 

to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění 

neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

 

3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

5) Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu § 2999 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

XI. Ostatní ujednání 

 



6 

 

1) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Liberec konanou dne 6. 6. 2017 usnesením č. 

528/2017. 

2) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

3) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí s celým 

jejím zněním a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 

 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, poskytovatel obdrží jedno vyhotovení, 

objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

 

5) Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

 

6) Objednatel i zhotovitel mají právo na odstoupení od smlouvy v případech, které předvídají právní 

předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

 

                                                           XII. Příloha smlouvy 

 

Povinnou přílohu smlouvy tvoří: Cenová nabídka zhotovitele  ze dne 10. 5. 2017 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne ……………….                                               V Liberci dne ………………. 

        

 

     

           Za zhotovitele:             Za objednatele: 

 

 

 

… …….                     … 

              Ing. Ivo Barek                                 Tomáš Kysela 

               jednatel                                                                                  náměstek primátora               


